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Muzyczne Dni Łomaz

Drodzy Czytelnicy
Oddajemy w Wasze ręce wakacyjny, przepełniony słońcem i letnim
odpoczynkiem nowy numer Łomaskich Stron, na którego łamach
podsumowujemy ostatnie dwa miesiące działalności urzędu gminy,
gminnych jednostek i społecznych organizacji.

Letnie dni to przede wszystkim czas dla dzieci, które regenerują siły
i ładują akumulatory zabawą i kreatywnym sposobem spędzania
wolnego czasu. Gminny Ośrodek Kultury i Gminna Biblioteka Publiczna
stanęły na wysokości zadania proponując dzieciom z całej gminy
Łomazy ciekawą ofertę zajęć wakacyjnych, słodkich warsztatów,
wycieczek, spektakli i plenerowego kina.

Nasi mieszkańcy bawili się wspólnie podczas koncertowych Dni Łomaz,
degustowali smaczne sękacze, świętowali jubileusze zespołów
Tentative i Zielona Kalina, a w ostatnich dniach sierpnia podziękowali za
tegoroczne plony gromadząc się pośród bogato strojonych stoisk
i okazałych wieńców dożynkowych podczas Gminnych Dożynek.

W tym czasie nie ustawały prace poprawiające komfort życia w gminie
Łomazy. Systematycznie realizowane są zadania budowlane
i remontowe na gminnych drogach, powstają chodniki, modernizację
przeszła stacja uzdatniania, co pozwala uzyskać najwyższą jakość
wody. Samorząd pozyskał środki na renowację zabytków i kolejne
inwestycje. Nie spoczywamy na laurach, wciąż sięgamy po więcej!

W numerze nie zabrakło ważnych dla naszych mieszkańców komuni-
katów i zapowiedzi przyszłych wydarzeń.

Życzymy przyjemnej lektury.
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Spotkanie z zarządem
Stowarzyszenia Polska Sieć
Odnowy i Rozwoju Wsi

Na zaproszenie wójta Jerzego Czyżewskiego w dniu
11 lipca br. w Łomazach odbyło się spotkanie zarządu
Stowarzyszenia Polska Sieć Odnowy i Rozwoju Wsi
(PSORW) z przedstawicielami samorządów powiatu
bialskiego, instytucji kultury i organizacji pozarzą-
dowych z gminy Łomazy.
Podczas spotkania przedstawiono działalność Stowarzy-
szenia Polskiej Sieci Odnowy i Rozwoju Wsi, koncepcję
Sieci Najciekawszych Wsi jako markowego produktu
turystycznego oraz produkt „Miejsca Ciekawe”. Stowarzy-
szenie skupia samorządy z terenu całego kraju. Głównym
jego celem jest wspieranie wszelkich działań na rzecz
rozwoju turystyki wiejskiej oraz wzmacnianie oddolnej
aktywności mieszkańców.
Zgodnie z hasłem przewodnim Stowarzyszenia PSORW
„Uczymy się od siebie” samorządy dążą do wspólnej
wymiany wiedzy i oświadczeń w zakresie najlepszych
praktyk dotyczących rozwoju obszarów wiejskich. Oprócz
posiedzeń zarządu, dorocznych zgromadzeń ogólnych czy
wyjazdów studyjnych organizowane są samorządowe
panele dyskusyjne, na których poruszane są ważne
i aktualne dla mieszkańców obszarów wiejskich tematy.

Na zakończenie odbyła się wizyta studyjna po terenie
gminy, podczas której uczestnicy zapoznali się z zasłu-
gującą na uwagę spędzenia wolnego czasu ofertą
turystyczną Gminy Łomazy. Odwiedzono Zbiorniki Wodne
Łomaskiej Cegielni, cmentarz tatarski – mizar, cmentarz
żydowski – kirkut. Zachwyt delegacji wzbudziło prywatne
Muzeum Wsi Podlaskiej w Studziance prowadzone przez
państwo Józefaciuk, gdzie gospodarz tego miejsca
oprowadził gości i pokazał zgromadzone eksponaty.
Odwiedzono także Ranczo Felix, niepowtarzalne miejsce
oddające klimat dawnej Polski oraz życia chłopów i szlachty
zaściankowej na pograniczu Królestwa Polskiego
i Wielkiego Księstwa Litewskiego.

Wmiejscowości Jusaki-Zarzeka
powstanie świetlica wiejska

O tym, że w miejscowości leżącej w gminie Łomazy
potrzebna jest świetlica wiejska, zadecydowali sami
mieszkańcy, którzy przeznaczyli środki funduszu sołeckiego
na opracowanie dokumentacji projektowej.
Gmina Łomazy podpisała umowę z wykonawcą, którym
został Adam Stanilewicz Autorska Pracownia Architekto-
niczna ARCHĲAS z Białej Podlaskiej, na opracowanie
dokumentacji projektowo – kosztorysowej dla zadania
budowy świetlicy wiejskiej.

Koszt projektu to 21.500 zł.
Wójt Gminy Łomazy oraz mieszkańcy dziękują państwu
Bogusławie i Marianowi Piotrowskim za możliwość zamiany
działki, na której powstanie w przyszłości świetlica.

Pamięci Ryszarda Rybickiego
Przy wejściu do budynku zaplecza sportowego Niwa
Łomazy pojawiła się tablica informująca o patronie obiektu
Ryszardzie Rybickim.

Przypomnĳmy, że w ubiegłym roku Rada Gminy Łomazy
podjęła uchwałę dotyczącą nadania imienia Ryszarda
Rybickiego Gminnemu Stadionowi Sportowemu
w Łomazach.
Ryszard Rybicki jako zawodnik występował w barwach kilku
klubów piłkarskich, tj.: Stoczniowiec Gdańsk, Sparta Biała
Podlaska, Stal Kraśnik, Orlęta Łuków, Podlasie Biała
Podlaska, Krzna Biała Podlaska. W historii zapisał się jako
jeden z najlepszych piłkarzy lat 60-tych w Białej Podlaskiej.
Po zakończeniu kariery przez wiele lat pracował jako trener
drużyn młodzieżowych i seniorów w klubie GLKSiT Niwa
w Łomazach. Był wieloletnim działaczem sportowym
związanym ze środowiskiem piłkarskim OZPN w Białej
Podlaskiej. W latach 90-tych pełnił funkcję kierownika repre-
zentacji województwa bialskopodlaskiego im. Kuchara,
Michałowicza i Deyny. W latach 1988-1990 pełnił funkcję
członka zarządu BOZPN.
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Bądź odpowiedzialny -
oszczędzaj wodę i dbaj o swoich

bliskich
Światowa Organizacja Zdrowia alarmuje, że jedna na
trzy osoby nie ma dostępu do wody pitnej, a sześć na
dziesięć osób nie ma podstawowej infrastruktury
sanitarnej. Niedobór wody to realny problem
wszystkich ludzi na świecie, również w Polsce.
Jesteśmy krajem z tzw. stresem wodnym, co oznacza,
że na jednego mieszkańca Polski przypada ok. 1580 mI³
wody na rok – tyle ile na statystycznego mieszkańca
Egiptu.
W Gminie Łomazy w ubiegłych latach łącznie z sieci
wodociągowej zużyliśmy: w 2021 roku 213 160 m³, a w 2022
– 221 850 m³, czyli o 8690 m³ więcej. Codziennie każdy
z nas zużywa około 100-150 litrów wody, z czego wypĳa
zaledwie 3 procent. Co dzieje się z resztą? Trafia do
ogródków przydomowych, do kanalizacji lub do gospo-
darstw na cele rolnicze. Często nie zastanawiamy się, co się
stanie, gdy wody zabraknie, a jej zasoby kurczą się
w dramatycznym tempie. Jeżeli chcemy, aby w przyszłości
chciały tu mieszkać nasze dzieci i wnuki, już dziś musimy
dbać o ten cenny zasób. Dlatego wraz z Bankiem Gospo-
darstwa Krajowego w ramach inicjatywy Idea 3W
rozpoczynamy działania edukacyjne oraz poszukiwanie
nowych rozwiązań dla problemów wodnych, z którymi się
mierzą samorządy. Żyjemy w czasach, w których olbrzymie
znaczenie mają działania, które prowadzą do ograniczenia
wpływu na środowisko naturalne. Dlatego rośnie zaintereso-
wanie odnawialnymi źródłami energii, ekologicznymi
środkami transportu, czy obowiązkowym sortowaniem
odpadów w celu ich ponownego wykorzystania. Woda jest
jednym z zasobów, o który należy dbać szczególnie i racjo-
nalnie nim gospodarować. Tymczasem z roku na rok
zużywamy coraz więcej wody. W 2021 r. zużycie wody
w Polsce wyniosło 8,8 km³ – to o 6 proc. więcej niż w roku
2020. To pokazuje jak duże jest zapotrzebowanie
w stosunku do zasobów. Aby stawić czoła coraz większym
problemom z wodą niezbędne są inwestycje w retencjono-
wanie, oczyszczanie i uzdatnianie wody, ale przede
wszystkim w jej oszczędzanie.

Idea 3w i 6PFR
W Gminie Łomazy problem został dostrzeżony już dawno.
Zrealizowany został projekt z Fundacją Wspomagania Wsi
pn. Nasza Przestrzeń, dzięki któremu: powstał dokument
Analiza możliwości retencji wód w Gminie Łomazy,
wykonano pokazową rabatę retencyjną/ogrody deszczowe,
odbyła się debata dot. centralnego zbiornika retencyjnego,
zaproszono PGW Wody Polskie do współpracy, powstał
raport ze zogniskowanego badania fokusowego
dotyczącego sposobów radzenia sobie ze zjawiskami
pogodowymi związanymi ze zmianami klimatycznymi i ich
konsekwencjami przeprowadzony wśród rolników,
wykonano otwory geotechniczne na terenach poten-
cjalnych, zostały wykonane szczegółowe mapy
geologiczne, geomorfologiczne, z rzeźbą terenu i hydrogra-
ficzne, przeprowadzono warsztaty montażu tamy bobrowej,
czyli rury przelewowej jako sposobu na rozlewiska bobrowe,

zamontowano zbiorniki na deszczówkę w budynkach
użyteczności publicznej, wykonano szczegółową dokumen-
tację fotograficzną cieków wodnych i rowów. Podejmujemy
te działania w trosce o naszą wspólnotę, ponieważ to każdy
z nas odpowiada za wiele czynników, które bezpośrednio
przekładają się na jakość życia mieszkańców, poprawę
standardów infrastruktury, ochronę środowiska oraz rozwój
potencjału gospodarczego. Nasze wysiłki zostały
dostrzeżone przez dwie inicjatywy, które za cel stawiają
sobie tworzenie jak najlepszych warunków dla życia rodzin:
to Idea 3W Banku Gospodarstwa Krajowego oraz projekt
6 Obszarów Funkcjonowania Rodzin, opracowany przez
Instytut Pokolenia.
Idea 3W skupia się na trzech kluczowych zasobach: na
wodzie, bez której nie byłoby życia na Ziemi, na wodorze,
który jest przyszłością czystej energetyki oraz na węglu
pierwiastkowym, który umożliwia tworzenie innowacyjnych
materiałów, takich jak beton grafenowy. Z kolei model 6OFR
to koncepcja rozwoju dla samorządów, która koncentruje się
na sześciu obszarach: podstawach materialnych funkcjono-
wania rodzin, zdrowiu, sporcie i rekreacji, kulturze, edukacji
i wychowaniu, trwałości więzi oraz tożsamości. Połączenie
tych dwóch koncepcji pomaga samorządom w realizacji
ambitnych projektów związanych ze zrównoważonym
rozwojem.

Warsztaty w Łomazach
Zaczęliśmy od działań edukacyjnych. W ostatnim tygodniu
roku szkolnego reprezentanci idei 3W odwiedzili Zespół
Placówek Oświatowych w Łomazach, gdzie opowiadali
uczniom o tym, dlaczego to właśnie woda, wodór i węgiel są
tak ważne dla zrównoważonej i lepszej przyszłości. Aby
uzmysłowić wszystkim dzieciom, że woda jest zasobem
deficytowym, wyświetlono animacje edukacyjne o człowieku
w świecie 3W i wodzie. Dla wszystkich uczniów klas III-VIII
zorganizowano specjalny quiz wiedzy o wodzie, wodorze
i węglu, a zwycięzców nagrodzono butelkami filtrującymi.
W swoich działaniach podkreślamy, że oszczędzanie wody
leży nie tylko w kompetencjach władz samorządowych.
Kluczowe jest zaangażowanie wszystkich mieszkańców,
którzy swoimi codziennymi nawykami mogą przyczynić się
do zmniejszenia presji na zużycie wody i jej oszczędzanie.

Gdzie ucieka woda?
W gospodarstwach domowych najwięcej wody zużywa się
do codziennych czynności higienicznych, a najmniej do picia
i gotowania. Aby racjonalnie gospodarować wodą
powinniśmy więc zadbać o swoje nawyki, np. nie korzystać



STRONA 4 LIPIEC-SIERPIEŃ 2023

Blisko 1,3 mln zł z Rządowego
Programu Odbudowy Zabytków

W ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków
do województwa lubelskiego trafi ponad 205 mln zł na
poprawienie stanu, odbudowę i remont obiektów zabyt-
kowych, co pozwoli zabezpieczyć je przed degradacją
i niszczeniem. Do Powiatu Bialskiego trafi 19.652.350 zł,
natomiast Gmina Łomazy pozyskała na to zadanie
1.274.000 zł.
– W zabytkach zaklęta jest pamięć i tradycja. Zabytki
emanują pięknem, a pamięć i piękno budują wspólnotę,
naszą polską wspaniałą ojczyznę – mówił podczas konfe-
rencji prasowej dotyczącej Rządowego Programu
Odbudowy Zabytków minister kultury i dziedzictwa

narodowego Piotr Gliński. – Rządowy Program Odbudowy
Zabytków to projekt, jakiego w sferze troski o polskie
dziedzictwo i kulturę nigdy nie było. Czas przywrócić
naszym zabytkom dawny blask! Odzyskujemy Polskę dla
przyszłych pokoleń – podkreślił premier Mateusz
Morawiecki.
Program kierowany jest bezpośrednio do jednostek
samorządu terytorialnego, a za ich pośrednictwem również
do innych podmiotów zobowiązanych do opieki nad

zabytkami. Dofinansowanie jest przyznawane na realizację
zadań inwestycyjnych związanych z ochroną zabytków
i opieką nad zabytkami. Może pokryć do 98%. kosztów
inwestycji, udział własny samorządu to minimum 2%. Środki
z RPOZ mogą być przeznaczone na prace konserwatorskie,
restauratorskie i roboty budowlane.
Dzięki dofinansowaniu w najbliższym roku na terenie gminy
Łomazy renowacji zostaną poddane obiekty:
1. Remont dachu wraz ze wzmocnieniem konstrukcji

w zabytkowym budynku komunalnym w Łomazach -
147 000 zł.

2. Remont okien i drzwi w zabytkowym budynku
poszkolnym w Burwinie - 98 000 zł.

3. Wykonanie projektu wykonawczego ekspozycji macew
oraz jej budowa na cmentarzu żydowskim w Łomazach
podlegającym Gminie Wyznaniowej Żydowskiej
w Warszawie - 147 000 zł.

4. Wymiana pokrycia dachowego na kościele parafialnym
pw. Świętych Apostołów Piotra i Pawła w Łomazach -
686 000 zł.

5. Remont pokrycia dachu w Szkole Podstawowej
w Huszczy - 196 000 zł.

z wody w sposób ciągły podczas mycia zębów czy golenia,
a także dbać o dobry stan techniczny wszystkich urządzeń
wykorzystujących wodę, by zminimalizować ryzyko
przecieków. Jednym z dostępnych rozwiązań na zmniej-
szenie poboru wody w domu jest zainstalowanie perlatora,
czyli urządzenia do napowietrzania wody. Jego zastoso-
wanie pozwala zaoszczędzić nawet do 60 proc. wody.
Dzięki projektowi realizowanemu we współpracy z Bankiem
Gospodarstwa Krajowego i Instytutem Pokolenia, perlatory
zainstalowane zostaną we wszystkich budynkach użytecz-
ności publicznej w naszej gminie. Biorąc szybki prysznic,
zużywamy ponad połowę mniej wody niż podczas kąpieli
w wannie. Toaletę najlepiej wyposażyć w sprytny przycisk
„oszczędne spłukiwanie”, który pozwala zaoszczędzić do
0,5 litra wody przy każdym użyciu. W kuchni dobrze
zaopatrzyć się w zmywarkę do naczyń, a jeśli nie ma takiej
możliwości to myć naczynia w komorze zlewu, która
wypełniona jest do połowy, a nie pod bieżącą wodą. Jeśli
pranie to tylko ekologiczne z użyciem pralki o wysokiej
efektywności energetycznej i pełnym wykorzystaniu
pojemności urządzenia. Ważne jest również korzystanie
z niskich temperatur oraz odpowiednie dozowanie deter-
gentów. Te proste działania pozwolą nam nie tylko
zaoszczędzić wodę i energię, ale również odciążą portfel.

Zatrzymać suszę
Zła gospodarka wodna oraz zmiany klimatu bezpośrednio
prowadzą do występowania susz, które są dużym zagro-
żeniem dla rolnictwa. Wiele osób pamięta ubiegłoroczną
suszę, która była najgorszą od 500 lat i która dotknęła 1262
gmin (ok. 50 proc.) w całej Polsce. Samorządy wprowadziły
wówczas limitowane zużycie wody wyłącznie do celów
bytowych. Aby uniknąć sytuacji z 2022 r. ważne jest
racjonalne gospodarowanie wodą i ograniczenie bezproduk-
tywnego zużycia wody zgromadzonej w glebie. Jest to
możliwe poprzez stosowanie nawozów naturalnych czy
przykrywanie folią nieporośniętych fragmentów gleby,
uprawę gatunków i odmian roślin o krótszym okresie
wegetacji i mniejszych potrzebach wodnych, czy „małą
retencję”, która polega na gromadzeniu wody w zbiornikach
o pojemności do 5 mln m³, począwszy od zbiorników na
deszczówkę, poprzez budowę oczek wodnych, aż po
tworzenie sporych rozmiarów stawów. Oszczędzanie wody
to nie tylko indywidualny wysiłek, ale także odpowie-
dzialność społeczna. Każdy z nas może przyczynić się do
ochrony zasobów wodnych poprzez proste codzienne
nawyki. Dzięki temu możemy zadbać o przyszłość naszej
planety i sprawić, że Ziemia pozostanie błękitną planetą dla
przyszłych pokoleń.
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Inwestycje drogowe
Budowa ulicy Polnej w Łomazach

Rozpoczęła się budowa drogi gminnej ul. Polnej oraz dróg
wewnętrznych na odcinku ulic Kozłowska – Lubelska –
Podrzeczna w Łomazach.

Zakres prac obejmuje budowę drogi asfaltowej na odcinku
ponad 1,3 km o szerokości 3,5 m z mĳankami. Wartość
przedsięwzięcia to 2.329.328,32 zł, w tym dofinansowanie
1.960.937,55 zł z Funduszu Inwestycji Strategicznych Polski
Ład.
Prace wykonuje PRD Lubartów S.A., a inspektorem nadzoru
jest firma Investcom Sp. z o.o. z Białej Podlaskiej. W trakcie
prac budowlanych mogą wystąpić utrudnienia w ruchu
drogowym.

Zakończył się remont ul. Szkolnej
w Łomazach

Gmina Łomazy w połowie lipca podpisała umowę na remont
ulicy Szkolnej. Z końcem wakacji zakończyły się prace
budowlane dotyczące wymiany betonowych krawężników,
regulacji studzienek i zasuw, a także wykonanie nawierzchni
asfaltowej wiążącej i ścieralnej od ul. Wisznickiej do
ul. Poprzecznej. Inwestycja o wartości ponad 400 tys.
złotych ma poprawić komfort dojazdu do m.in. znajdującego
się przy niej kompleksu kulturalno – oświatowego.

Zadanie wykonało konsorcjum PPHU Transbet Wojtiuk
Sp. j. i PPHU Transbet Marian Wojtiuk S.A. z Białej
Podlaskiej. Wartość inwestycji to 409.694,06 zł.

Ul. Szkolna to jeden z ważnych ciągów komunikacyjnych
miejscowości Łomazy. Stanowi dojazd do kompleksu
kulturalno – oświatowego, w którego skład wchodzą Zespół
Placówek Oświatowych, Gminny Ośrodek Kultury, Gminna
Biblioteka Publiczna, Gminny Klub Malucha i kompleks
boisk Orlik.

Budowa drogi w Woli Dubowskiej
Prace budowlane obejmują drogę asfaltową na odcinku
1,232 m o szerokości od 3,5 do 5 m z mĳankami w Woli
Dubowskiej.

Wartość przedsięwzięcia to 1.925.546,60 zł, w tym dofinan-
sowanie 1.602.457,12 zł z Funduszu Inwestycji
Strategicznych Polski Ład.
Prace wykonuje PRD Lubartów S.A., a inspektorem nadzoru
jest firma Investcom Sp. z o.o. z Białej Podlaskiej.

W Dubowie postępuje remont chodnika
Przy drodze wojewódzkiej 812 Biała Podlaska – Wisznice –
Włodawa – Chełm – Rejowiec – Krasnystaw w miejscowości
Dubów trwa remont chodnika, który ma wspomóc zapew-
nienie bezpieczeństwa użytkownikom tej drogi.

Remont chodnika prowadzony jest na odcinku 1,181 km.
Wartość tej inwestycji to 395.000 zł, przy czym Gmina
Łomazy i Województwo Lubelskie dzielą się kosztami po
połowie.
Prace wykonuje MIG-BUD Sp. z o.o. z Nowej Suchej.
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Wspólnie wzmocnimy potencjał
Doliny Zielawy

Podczas ostatniej XL sesji w dniu 14 lipca 2023 radni jedno-
głośnie podjęli uchwałę w sprawie wspólnej realizacji
projektu pn. „Wzmocnienie potencjału służb pożarniczych
Doliny Zielawy i obwodu łuckiego” w ramach Programu
Interreg NEXT Polska–Ukraina 2021-2027.
- Gmina Łomazy postanawia wspólnie z gminami Wisznice,
Jabłoń i Milanów oraz dwiema gminami z Ukrainy zreali-
zować projekt, który dotyczy partnerstwa w zakresie zakupu
pojazdów specjalistycznych służących do działań pożarni-
czych. Zasady współpracy, prawa i obowiązki partnerów
zostaną uregulowane w umowie partnerskiej. Gmina Jabłoń

jest liderem tego projektu - podał szczegóły przewodniczący
rady Andrzej Wiński.
Do partnerstwa przystąpią ukraińskie gminy Zabrody
i Boratyn. Wspólnie realizowany projekt będzie współfinan-
sowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju
Regionalnego (EFRR) oraz Instrumentu Sąsiedztwa oraz
Współpracy Międzynarodowej i Rozwojowej (ISWMR).
Drugim ze wspólnych projektów, który również zostanie
zrealizowany z gminami Wisznice, Jabłoń i Milanów, jest
„Cyfryzacja usług publicznych w Dolinie Zielawy” w ramach
Funduszy Europejskich dla Lubelskiego 2021 — 2027
Działanie 2.1 Cyfrowe Lubelskie, współfinansowanego
z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. Liderem
jest gmina Wisznice.

Czas na fundusz sołecki
W najbliższych tygodniach na terenie gminy będą się
odbywały zebrania sołeckie, podczas których mieszkańcy
na czele z sołtysami i radami sołeckimi wspólnie
zadecydują, w jakim kierunku będą się rozwĳały ich miejsco-
wości, określając potrzeby wsi i rozdysponowując środki
funduszu sołeckiego.
Zachęcamy do przygotowania propozycji wraz z kwotą
przedsięwzięcia, które mogą być realizowane z funduszu
oraz ich zaprezentowanie na zebraniu wiejskim. Zgodnie
z ustawą o funduszu sołeckim, środki przeznacza się na
realizację przedsięwzięć, które: są
zadaniami własnymi gminy, służą
poprawie warunków życia mieszkańców
i są zgodne ze strategią rozwoju gminy.
Harmonogram zebrań jest na bieżąco
aktualizowany i jest dostępny na stronie
urzędu gminy.

Nowa technologia
uzdatniania wody

W związku z realizacją inwestycji pn. „Modernizacja infra-
struktury wodno-kanalizacyjnej w Gminie Łomazy”,
polegającą m.in. na przebudowie układu technologicznego
na stacji uzdatniania wody, Gminny Zakład Usług
Komunalnych w Łomazach prowadził od 20 lipca prace
technologiczne.
Okresowe przerwy w dostawie wody, pogorszenie jakości
wody oraz miejscowe spadki ciśnienia, które mogły wystąpić
na terenie gminy, były związane z prowadzonymi pracami,
których efektem jest zupełnie nowa technologia przygoto-
wująca wodę do spożycia przez ludzi gwarantująca jeszcze
wyższą jej jakość. Wykonawcą zadania była firma Investmil
Sp. z o.o. z Milanowa.
GZUK informuje, że etap prac hydraulicznych został
zakończony. Planowane rozpoczęcie dostaw wody uzdat-
nionej najwyższej jakości to 4 września.

Czy korzystanie z wody
z hydrantów jest legalne?

Gminny Zakład Usług Komunalnych w Łomazach
informuje, że pojawiające się zaniki ciśnienia na sieci
wodociągowej oraz okresowe przerwy w dostawie wody
spowodowane są nielegalnym poborem wody
z hydrantów zewnętrznych.
Każdorazowy pobór wody przeznaczonej na cele p.poż.
mocno oddziałuje na ujęcie wody, powodując zaburzenie
ciśnienia w sieci i konieczność uzupełniania wody ze
zbiorników na ujęciu. W przypadku poboru wody z kilku
hydrantów jednocześnie (co często ma miejsce popołu-
dniami w okresie letnim), może pojawić się całkowity zanik
ciśnienia oraz opróżnienie zbiorników stabilizujących
ciśnienie. Taki stan powoduje wyłączenie pomp tłoczących
produkowaną wodę na sieć oraz sygnalizację awarii na
stacji uzdatniania wody. Koniecznym jest następnie urucho-
mienie produkcji wody ponownie oraz uzupełnienie
zbiorników i sieci. Przy ponownym napełnianiu sieci
konieczne jest płukanie końcówek, gdyż osady znajdujące
się w rurach przy wahaniu ciśnienia wprawiane są w ruch,
co skutkuje „brązową” wodą w kranie.
Jako producent i dostawca wody dokładamy wszelkich
starań, aby jakość świadczonych przez nas usług była
najwyższa. Aktualnie przygotowujemy kilkuetapowe
działania naprawcze, mające na celu zabezpieczenie
wszystkich hydrantów w gminie, aby następnie określić
miejsca kradzieży wody.
Odbiorcy, którzy nie
zastosują się do ochrony
ujęć wody na cele p.poż.
i w dalszym ciągu będą
nielegalnie pobierać wodę,
zostaną obciążeni karami.
Apelujemy o oszczędne
gospodarowanie wodą
oraz reagowanie w sytuacji
zaobserwowania kradzieży
wody.

KOMUNIKATY
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„Moja Woda” na lata 2020-2024
Trwa nabór wniosków dla zadań wpisujących się w Program
Priorytetowy „Moja Woda” na lata 2020-2024 prowadzony
przez Zarząd Wojewódzkiego Funduszu Ochrony
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Lublinie.

Program Moja woda powstał w celu ochrony zasobów wody
poprzez zwiększenie retencji na terenie posesji przy
budynkach jednorodzinnych, a także zwiększenie wykorzy-
stania deszczówki i wody roztopowej. Beneficjentami są
wyłącznie osoby fizyczne będące właścicielami lub współ-
właścicielami nieruchomości na której znajduje się budynek
mieszkalny jednorodzinny. W ramach programu kwalifi-
kowane są koszty poniesione od dnia 01.01.2023 r. do
30.06.2024 r., dofinansowanie mogą uzyskać przedsię-
wzięcia, które zostaną zakończone nie później niż do
30.06.2024 r.
Dofinansowaniu podlegać będzie zakup, dostawa, montaż,
budowa, rozbudowa, uruchomienie instalacji: do zbierania
wód opadowych lub roztopowych z powierzchni nieprze-
puszczalnych nieruchomości, tj. z dachów, chodników,
podjazdów (np. łapacze, wpusty, osadniki rynnowe, odwod-
nienie liniowe, przewody odprowadzające wody opadowe
bez rynien i rur spustowych); do magazynowania wód
opadowych w zbiornikach (np. szczelne zbiorniki
podziemne i naziemne) o sumarycznej pojemności
minimum 2 m³; do retencjonowania wód opadowych, w tym
roztopowych w gruncie (np. rozszczelnienie powierzchni
nieprzepuszczalnych, studnie chłonne, drenaż, skrzynki
rozsączające, zbiorniki otwarte); do retencjonowania wód
opadowych, w tym roztopowych na dachach – „zielone
dachy” (warstwa drenażowa) bez kosztów nasadzeń; do
wykorzystywania retencjonowanych wód opadowych lub
roztopowych (np. pompy, filtry, przewody, zraszacze,
sterowniki, centrale dystrybucji wody, inne instalacje umożli-
wiające zagospodarowanie wody z istniejącego/
nowobudowanego w ramach inwestycji zbiornika).
Beneficjent jest zobowiązany złożyć kompletne dokumenty
do wypłaty nie później niż do 31.07.2024 r.
Szczegółowe informacje dotyczące
Programu można uzyskać w Biurze
Programu Czyste Powietrze
Al. Kraśnicka 31 w Lublinie, pok.
302; tel. 81 561 21 57. Również na
stronie projektu https://tinyurl
.com/mr3wwkv2.

Stypendium szkolne 2023/2024
Świadczenie pomocy materialnej o charakterze socjalnym
w formie stypendium szkolnego zostało wprowadzone
w celu zmniejszenia różnic w dostępie do edukacji oraz
umożliwienia pokonywania barier dostępu do edukacji
uczniom znajdującym się w trudnej sytuacji materialnej.
Przysługuje: 1) uczniom szkół publicznych, niepublicznych
i niepublicznych szkół artystycznych o uprawnieniach
publicznych szkół artystycznych oraz słuchaczom kolegiów
pracowników służb społecznych – do czasu ukończenia
kształcenia, nie dłużej jednak niż do ukończenia 24 roku
życia; wychowankom publicznych i niepublicznych
ośrodków rewalidacyjno-wychowawczych – do czasu
ukończenia realizacji obowiązku nauki.
Stypendium może otrzymać uczeń zamieszkujący na terenie
gminy Łomazy, znajdujący się w trudnej sytuacji materialnej,
wynikającej z niskich dochodów na osobę w rodzinie,
w szczególności, gdy w rodzinie tej występują następujące
przesłanki: bezrobocie, niepełnosprawność, ciężka lub długo-
trwała choroba, wielodzietność, brak umiejętności
wypełniania funkcji opiekuńczo – wychowawczych,
alkoholizm lub narkomania, a także, gdy rodzina jest
niepełna. Miesięczna wysokość dochodu na osobę w rodzinie
ucznia, uprawniająca do ubiegania się o stypendium szkolne
nie może być większa niż kwota 600 zł, o której mowa w art.
8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej. Przyjmuje się,
że z 1 ha przeliczeniowego uzyskuje się dochód miesięczny
w wysokości 345 zł.
Przyznawane jest na wniosek: rodziców lub opiekunów
niepełnoletniego ucznia, pełnoletniego ucznia, który nie
ukończył 24 lat, słuchaczy kolegium pracowników służb
społecznych, którzy nie ukończyli 24 lat, dyrektora szkoły,
ośrodka.
Wniosek o stypendium szkolne należy złożyć na każdego
ucznia oddzielnie. Z wnioskiem o stypendium szkolne
należy złożyć: zaświadczenie o dochodach netto
uzyskanych przez członków rodziny pozostających we
wspólnym gospodarstwie domowym za miesiąc poprze-
dzający złożenie wniosku (sierpień 2023 r.), a w przypadku
utraty tego dochodu z miesiąca złożenia wniosku, zaświad-
czenie z GOPS o korzystaniu z pomocy społecznej,
zaświadczenie, decyzję o wysokości renty, emerytury lub
świadczeń przedemerytalnych, zaświadczenie z PUP
o rejestracji z prawem (wysokość zasiłku netto) lub bez
prawa do zasiłku, dokument potwierdzający otrzymywane
lub ponoszone alimenty (np. wyrok sądu, ugoda) lub
oświadczenie, zaświadczenie z Urzędu Skarbowego
o dochodach z pozarolniczej działalności gospodarczej,
zaświadczenie z Urzędu lub nakaz podatkowy za rok 2022
o ilości posiadanych hektarów przeliczeniowych oraz
kserokopia ostatniego dowodu wpłaty składek KRUS,
zaświadczenie ze szkoły ponadpodstawowej z wyszczegól-
nieniem czy uczeń korzysta ze stypendium i w jakiej kwocie.
Wypełnione kompletne wnioski wraz z załączonymi
dokumentami należy składać w Urzędzie Gminy Łomazy: do
15 września 2023 r., w przypadku słuchaczy kolegiów
nauczycielskich, nauczycielskich kolegiów języków obcych
i kolegiów pracowniczych służb społecznych w terminie do
15 października 2023 r.
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Dostępne Mieszkanie
“Dostępne Mieszkanie” to program skierowany do osób
z niepełnosprawnościami, które w swoim mieszkaniu
posiadają bariery ograniczające codzienne funkcjonowanie.
Jeśli jesteś osobą niepełno-
sprawną i ograniczają cię
bariery architektoniczne we
własnym mieszkaniu lub
domu, przez które nie jesteś w
stanie samodzielnie wyjść na
zewnątrz; posiadasz orzeczenie o niepełnosprawności
w stopniu znacznym z powodu niepełnosprawności narządu
ruchu uniemożliwiającej poruszanie się bez użycia wózka;
nie ukończyłeś 65 roku życia, możesz uzyskać dofinanso-
wanie do zmiany mieszkania na pozbawione barier
architektonicznych, znajdujące się w lokalizacji umożliwia-
jącej samodzielne opuszczenie budynku, aż do poziomu
zero przed budynkiem. Wysokość dofinansowania zależna
jest od lokalizacji, w której nabywane jest mieszkanie
i stanowi różnicę pomiędzy ceną mieszkania nabywanego
i sprzedawanego.
Program jest prowadzony przez samorządy powiatowe,
które przyjmą zaproszenie Państwowego Funduszu
Rehabilitacji Osób Niepełno-
sprawnych do jego realizacji.
Wniosek wraz z wymaganymi
załącznikami złożysz za pośred-
nictwem Systemu Obsługi
Wsparcia nie później niż do dnia
31.12.2024 r. i do wyczerpania
budżetu programu. Szczegóły na
stronie https://sow.pfron.org.pl/.

Nie pozostawiaj psa
bez nadzoru

W związku z kolejnymi pojawiającymi się interwencjami
mieszkańców, że na terenie naszej gminy nadal występuje
zjawisko wałęsających się psów zagrażających bezpie-
czeństwu życia i zdrowia mieszkańców, w tym dzieci oraz
zwierząt (np. na wolnym wybiegu) zobowiązuje się
wszystkich właścicieli do zamykania psów na terenie posesji
poprzez skuteczne zabezpieczali furtki i ogrodzenia posesji.
Psy nie mogą biegać w miejscach ogólnodostępnych
(publicznych) bez odpowiedniego nadzoru. Pamiętajmy, że
właściciel odpowiada za swojego psa. Niestosowanie się do
powyższych zasad stanowi naruszenie prawa wykroczeń,
a w niektórych sytuacjach także prawa karnego. Właściciel
może także odpowiadać finansowo za wszelkie szkody
spowodowane przez zwierzę.

KALENDARIUM
Zapraszamy na wrześniowe wydarzenia

• 8 września - Turniej piłki nożnej służb mundurowych
na Gminnym Stadionie Sportowym w Łomazach

• 9 września, godz. 18:00 - “Biesiada u sąsiada”
z zespołem “Raz na ludowo” w świetlicy wiejskiej
w Huszczy

• 9 września, godz. 17:00 - Narodowe Czytanie “Nad
Niemnem” na Zbiornikach Wodnych “Łomaskiej
Cegielni”

• 10 września - Zamknięcie sezonu wędkarskiego na
Zbiornikach Wodnych Łomaskiej Cegielni

• 16 września, godz. 18:00 - Prezentacje Piosenki
Ludowej w świetlicy wiejskiej w Korczówce

• 17 września, godz. 9:00-15:00 - Biała Niedziela
w ZPO w Łomazach

• 24 września - Wybory do izb rolniczych w remizie
OSP w Łomazach

• 30 września, godz. 18:00 - Biesiada Ludowa
w świetlicy wiejskiej w Kopytniku

Zaglądamy do
Gminnego Klubu Malucha

Podczas gdy uczniowie gminnych szkół odpoczywali przez
dwa wakacyjne miesiące, nasze pociechy z Gminnego
Klubu Malucha nie próżnowały uczęszczając na kolejne
ciekawe zajęcia, wykonując wspaniałe prace plastyczne,
ucząc się i bawiąc na świeżym powietrzu.
W trakcie wakacji dzieci malowały, kleiły, bawiły się na
interaktywnej podłodze, towarzyszyły w zabawach Kici Koci
i szalały na placu zabaw. Tworzyły ziołowe i kwietne bukiety,
uczyły się robić ogórkowe przetwory na zimę, a poznając
zboża dowiedziały się, jak powstaje chleb.
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To wyjątkowy czas, który był symbolicznym przypieczę-
towaniem zakończenia tak ważnego dla wiejskiej
społeczności okresu żniw. Wszyscy mieszkańcy gminy
oraz przybyli goście mieli okazję do wspólnego święto-
wania w atmosferze radości, a także wdzięczności za
tegoroczne plony i inne dary ziemi.
Święto Plonów zainaugurowała uroczysta msza święta
w miejscowym kościele pw. Świętych Apostołów Piotra
i Pawła, której przewodniczył ks. Adam Kamecki. Następnie
korowód przemaszerował na plac dożynkowy przy akompa-
niamencie niezastąpionej Orkiestry Dętej OSP Łomazy,
której przewodził kapelmistrz Wojciech Lesiuk. W czasie
przemarszu mogliśmy podziwiać delegacje wsi Studzianka,
Huszcza, Łomazy, Koszoły, Kopytnik, Lubenka, Dubów,
Krasówka i Korczówka, które dumnie kroczyły w kierunku
parku przy Placu Jagiellońskim prezentując przepiękne,
różnorodne wieńce dożynkowe.

Na placu dożynkowym odbyła się prezentacja sołectw,
której dokonał prowadzący uroczystość Mariusz Maksymiuk
z Radia Biper, następnie Orkiestra Dęta OSP Łomazy
odegrała hymn państwowy, a zespół "Śpiewam Bo Lubię"
z Łomaz prowadzony przez Arkadiusza Saczuka zaśpiewał
pieśń dożynkową. Starostowie dożynek uroczyście
przekazali bochen chleba na ręce wójta Jerzego Czyżew-
skiego. Wypiek pochodził z piekarni Mariusza Jońskiego

z Tucznej. Starostami dożynek byli Dorota i Roman
Hołonowicz, aktywni społecznicy, którzy od 2002 r.
prowadzą gospodarstwo rolne w Szymanowie o powierzchni
30 ha, specjalizujące się w hodowli bydła mlecznego
i mięsnego. Są dostawcami mleka do mleczarni Mlekovita,
prowadzą uprawę zbóż, kukurydzy oraz użytków zielonych.
Gospodarstwo jest wyposażone w specjalistyczne maszyny,
a w pracy pomaga im siostra pana Romana
Agnieszka. Część obrzędowa zakończona została symbo-
licznym poczęstunkiem przybyłych mieszkańców oraz
gości.

- Dziś jesteśmy tutaj, aby razem świętować i oddać hołd
niezwykłej pracy, którą włożyliście przez cały rok.
Obchodzimy święto plonów naszej ziemi - dożynki. Zakoń-
czenie zbiorów to jeden z najważniejszych dni w roku
każdego rolnika, sadownika, ogrodnika i pszczelarza,
a także naszej rolniczej gminy. Drodzy rolnicy, wielu ludziom
trudno docenić Waszą trudną i mozolną pracę. Zapominają,
że bezpieczeństwo człowieka to przede wszystkim praca
Waszych rąk - chleb. Jesteśmy Wam winni wdzięczność
i szacunek – mówił wójt Jerzy Czyżewski. - Dożynki to nie
tylko okazja do radości, ale także czas refleksji nad
przyszłością. Musimy przekazywać mądrość naszych
tradycji przyszłym pokoleniom. Życzę Wam wszystkim, aby
chleba w Waszych domach zawsze było pod dostatkiem.
Szanujmy go i szanujmy tych, dzięki którym go mamy. Niech

GMINA ŁOMAZY WSPÓLNIE DZIĘKOWAŁA
ZA TEGOROCZNE PLONY

Starostowie Dorota i Roman Hołonowicz przekazali chleb na ręce
wójta Jerzego Czyżewskiego
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tegoroczne dożynki będą źródłem radości, a ta wspólna
chwila umocni naszą więź jako społeczności oraz przypomni
nam, jak wiele piękna tkwi w prostych, codziennych
rzeczach. Niech plony naszej pracy przynoszą nam radość
i spełnienie.

Tegoroczne zbiory i przygotowane z nich specjały można
było degustować w pawilonach promocyjnych, które rozlo-
kowały się wśród parkowej zieleni. Obfitujące w przepyszne,
swojskie wyroby, przetwory i wypieki przyciągające tłumy
stoiska przygotowało dziewięć miejscowości: Burwin,
Bielany, Studzianka, Huszcza, Łomazy, Koszoły, Kopytnik,
Lubenka i Dubów. Wszystkie reprezentacje wsi, które
zaangażowały się w promocję miejscowości podczas
Dożynek Gminnych, zostały wyróżnione podziękowaniami.

Tego dnia swoją obecnością zaszczycili nas radni powiatu
bialskiego Paweł Stefaniuk oraz Mateusz Majewski, a także
przewodniczący Rady Gminy Łomazy Andrzej Wiński wraz
z radnymi. Z okazji dożynek listy okolicznościowe skierowali
do naszych mieszkańców: senator RP Grzegorz Bierecki,
poseł na Sejm RP Dariusz Stefaniuk, wojewoda lubelski
Lech Sprawka, marszałek województwa lubelskiego
Jarosław Stawiarski i przewodniczący Sejmiku
Województwa Lubelskiego Jerzy Szwaj.
Po oficjalnych wystąpieniach przyszedł czas na część
artystyczną. Niedzielne popołudnie obfitowało w muzyczne
atrakcje prezentowane na pięknie przystrojonej łomaskiej
scenie, za której dekorację odpowiedzialna była instruktor
plastyki z Gminnego Ośrodka Kultury w Łomazach Bożena
Kaczmarek. Jako pierwsza zaprezentowała się uczennica
Szkoły Podstawowej Kaja Sobechowicz, następnie uwagę
wszystkich skupiły występy zespołów ludowych: "Zielona

Kalina" z Dubowa, "Poranna Rosa" z Korczówki, "Luteńka"
z Koszoł, "Studzianczanie" ze Studzianki, "Raz Na Ludowo"
z Huszczy, "Pohulanka" z Kopytnika, "Śpiewam, Bo Lubię"
z Łomaz. Wystąpiły również wokalistki Monika Głowacka
i Małgorzata Derlukiewicz, a koncert przygotowała Kapela
Ludowa "Podlasiacy" z Białej Podlaskiej. Kolorowe, podkre-
ślające polski folklor stroje, tradycyjne instrumenty, pięknie
brzmiące głosy damskie oraz męskie - wszystko to razem
tworzyło wyjątkową atmosferę. Wieczorową porą, do
wspólnej zabawy ponownie porwała wszystkich Małgorzata
Derlukiewicz, która poprowadziła dyskotekę.
Na scenie działo się naprawdę dużo, ale nie tylko tam! Na
terenie parku można było doświadczyć procesu wykonania
podpłomyków, będących najstarszą formą chleba,
a wszystko to za sprawą stoiska Koła Gospodyń Wiejskich
w Burwinie "Burwinianki". Cały proces rozpoczynał się od
zmielenia zboża na mąkę, do której, w celu uzyskania
odpowiedniej konsystencji dolewano wody. Z uzyskanego
ciasta formowano niewielkie kulki, przekazywane później do
samodzielnego rozwałkowania, a na koniec do wypieczenia
na blasze umieszczonej nad rozgrzanym ogniskiem. Ku
uciesze najmłodszych pojawiła się również strefa zabaw
z dmuchańcami i innymi atrakcjami. Nie brakowało
popcornu, waty cukrowej czy lodów. Wśród zgromadzonych
na dożynkach można było spotkać mieszkańców Studzianki
słynących z pielęgnowania tatarskich tradycji. Zapewnili oni
wszystkim dodatkową atrakcję prezentując na sobie
tradycyjne tatarskie stroje. Nie zawiodła również lokalna
twórczyni Henryka Murawska, która zaprezentowała swoje
dopracowane w każdym calu szydełkowe obrusy
i serwetki. Obecni byli przedstawiciele Powiatowego
Zespołu Doradztwa Rolniczego w Wisznicach, w trakcie
dożynek funkcjonował również punkt medyczny, za który
odpowiedzialna była Ewa Piętka z NZOZ w Łomazach.
Organizatorzy: wójt Jerzy Czyżewski, Rada Gminy i Gminny
Ośrodek Kultury w Łomazach składają serdeczne podzięko-
wania za wszelki trud włożony w przygotowania dożynek
członkom KGW i stowarzyszeń, mieszkańcom gminy,
przybyłym gościom, obsłudze technicznej, pomocy
medycznej, strażakom, Orkiestrze Dętej OSP Łomazy,
artystom, wystawcom, mediom oraz wszystkim innym
zaangażowanym we współtworzenie tego dożynkowego
święta.
Tekst i zdjęcia: Beata Kaczmarek, Gminny Ośrodek
Kultury w Łomazach

Swoje wieńce zaprezentowało dziewięć gminnych sołectw

Orkiestra Dęta OSP Łomazy pod batutą kapelmistrza Wojciecha Lesiuka



Muzyczne Dni Łomaz
podsycane aromatem
gminnych sękaczy

13 sierpnia mieszkańcy gminy Łomazy spędzali
wspólnie upalną niedzielę w parku na placu Jagiel-
lońskim, gdzie trwała impreza łącząca w sobie Dni
Łomaz i Gminny Kiermasz Sękacza. Tego dnia ze sceny
popłynęła muzyka w wykonaniu lokalnych artystów
i zaproszonych gwiazd, muzycy zespołu Tentative
obchodzili uroczyście jubileusz 10-lecia istnienia,
a w tym czasie można było degustować i zakupić
pyszne sękacze, z których wyrobu słynie łomaska
społeczność.

Gminny Kiermasz Sękaczy
Na stoiskach kiermaszowych pyszniły się sękacze
w różnych rozmiarach i o różnych smakach, bo ilu produ-
centów, tyle smaków i aromatów. Każdy wykonuje ten słodki
przysmak według tajnej receptury, a choć na podobnej
bazie, to jednak zawsze jest jakiś sekretny składnik,
zazwyczaj przekazywany w rodzinie z pokolenia na
pokolenie. Bo nie od dziś wiadomo, że gmina Łomazy to
„zagłębie sękaczy”, w którym tradycja produkcji tego ciasta
kultywowana jest od 100 lat.
Tego dnia swoje wypieki prezentowały Anna Niedźwiedź
i Jolanta Niedźwiedź ze Studzianki, Krystyna Pawluk
i Dorota Laskowska z Huszczy oraz Edyta Mostowiec
z Rogoźnicy.
Wspaniałe wypieki cieszyły się ogromnym zaintereso-
waniem przybyłych na wydarzenie gości i zniknęły ze stoisk
w mgnieniu oka. W przyszłym roku pojawi się kolejna
możliwość ich zakupu, ale jeśli nie chcecie czekać, to warto
już teraz skontaktować się z naszymi lokalnymi wytwórcami.

Dni Łomaz sposobem na integrację
i dobrą zabawę

Oficjalnego rozpoczęcia Dni Łomaz dokonał wójt Jerzy
Czyżewski, który w swoim wystąpieniu podkreślił jak ważna
jest możliwość odpoczynku, spędzania wspólnego czasu
i integracja. Na scenie pojawił się także kierownik placówki

KRUS w Białej Podlaskiej Marek Uściński, który pełni
funkcję radnego Powiatu Bialskiego. Zaprosił on do odwie-
dzania stoiska KRUS, gdzie odbywały się konkursy
z atrakcyjnymi nagrodami. Jeden z nich przeznaczony był
dla dzieci i dotyczył bezpieczeństwa w czasie wakacji,
natomiast drugi pod hasłem “Kości i stawy też rolnika
sprawy” adresowany był do dorosłych.

Swoją obecnością zaszczycili nas tego dnia również:
zastępca komendanta Placówki Straży Granicznej w Kodniu
podporucznik Damian Zapart oraz przewodniczący Rady
Gminy Łomazy Andrzej Wiński wraz z radnymi.
Organizatorzy Dni Łomaz, wójt gminy i Gminny Ośrodek
Kultury w Łomazach, zadbali, by przybyli na wydarzenie
goście mogli liczyć na różnorodne atrakcje, dlatego też dla
dzieci przygotowano liczne gry i zabawy animacyjne
i dmuchańce, na placu pojawiły się stoiska z rękodziełem
i małą gastronomią, KRUS przygotował stoisko konkursowo
- wystawiennicze, a na scenie pojawili się wykonawcy,
którzy swoją muzyką bawili publiczność do późnych godzin
nocnych.

Lokalni artyści prezentowali swoje talenty
Blok artystyczny rozpoczął się występem dziecięcego
zespołu ludowego “Koralinki”, nad którym opiekę sprawuje
Agnieszka Panasiuk z Zespołu Placówek Oświatowych
w Łomazach. Kreacje z ludowymi motywami i kwieciste
wianki na głowach stanowiły wizualne dopełnienie
wspaniałego występu. Następnie przyszedł czas na
wyjątkowe dziewczęce trio, na scenie pojawiły się: Zuzanna
Szatałowicz, Natalia Szatałowicz oraz Anna Karpowicz, nie
zabrakło też solowych występów Leny Rusek oraz Kai
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Sobechowicz. Na scenie gościliśmy również zespół “Raz na
ludowo” z Huszczy oraz “Śpiewam, bo lubię” z Łomaz.

Blok koncertowy
Kolejno swoimi koncertami bawili publiczność Tokarski
Music, Agencja Artystyczna Pro Arte, która zaprezentowała
dwugodzinny blok coverowy poświęcony utworom z lat
‘80-90, m.in. Budki Suflera, Bajmu, Krzysztofa Krawczyka,
Zbigniewa Wodeckiego, Urszuli, Lady Pank i innych
znanych polskich gwiazd estrady. O muzyczne doznania
rodem ze słonecznej Italii zadbał Andrea Lattari, który
w ramach Ciao Amore Tour Italiano Vero zaprezentował
swoje wokalne umiejętności i porwał zgromadzonych do
wspólnego tańca i śpiewania. Wieczorno – nocne godziny
rozbrzmiewały folkową muzyką z nowoczesnym
brzmieniem zespołu Redlin, w towarzystwie Małgorzaty
Nazar i DJ Grzegorza Pazurka zaśpiewał Nowator, a jako
ostatni na scenie zameldował się ponownie Tokarski Music,
z którym publiczność bawiła się w dyskotekowym klimacie.

Jubileusz 10-lecia zespołu Tentative
Wspaniałą muzyczną ucztę zaserwował tego dnia łomaskiej
publiczności zespół Tentative działający przy Gminnym
Ośrodku Kultury w Łomazach pod kierunkiem Arkadiusza
Saczuka, który w tym roku obchodzi dziesięciolecie swojego
istnienia. Zespół powstał w 2013 r., a jego skład tworzą:

Kinga Linkiewicz – wokal, Michał Dymowski – klawisze,
Paweł Jarocki – bas, Kacper Trocewicz – gitara, Mateusz
Tokarski – gitara, Krzysztof Jarocki – perkusja. Obecny
skład zjednoczył swoje muzyczne siły z członkami, którzy na
przestrzeni lat tworzyli ten rockowy band i przyczynili się do
jego rozwoju. Dzięki temu mogliśmy być świadkami wyjąt-
kowego koncertu przypieczętowującego dekadę istnienia
zespołu. Aura rockowego brzmienia, mocy przyjaźni i dobrej
zabawy, jaką wygenerował band, rozprzestrzeniła się
zarówno po całej scenie jak i poza nią.
W ramach niespodzianki organizatorzy imprezy przygo-
towali wystawę przedstawiającą fotografie z różnych
wydarzeń, w których na przestrzeni ostatniego dziesięcio-
lecia brał udział łomaski zespół. Obecnie wystawa znajduje
się w GOK w Łomazach.

Historia zespołu Tentative
W 2013 r. Fundusz Inicjatyw Obywatelskich ogłosił nabór na
projekty związane m.in. z kulturą. Była to więc doskonała
okazja, by zrealizować pomysł Ryszarda Bieleckiego,
dyrektora GOK oraz Arkadiusza Saczuka, instruktora
muzyki, o założeniu młodzieżowego zespołu muzycznego.
Wspólnie z klubem sportowym Niwa Łomazy, którego
tamtejszym prezesem był Andrzej Lubański, złożony został
wniosek na realizację różnych działań. W tym pojawił się
zapis o zakupie instrumentów muzycznych dla GOK.
Następnie ogłoszono nabór do nowo powstającego zespołu.
Swoje chęci do nauki gry na instrumentach wyrazili
uczniowie Szkoły Podstawowej w Łomazach, którzy pod
kierunkiem Ryszarda Bieleckiego oraz Arkadiusza Saczuka
rozpoczęli swoją muzyczną przygodę i zdobywali pierwsze
doświadczenia na scenie. Na przestrzeni 10 lat skład
zespołu ulegał różnym zmianom. W czasie tej dekady
„Tentative” tworzyło naprawdę wielu miłośników rockowej
muzyki. Mateusz Bańkowski – gitara solowa, Klaudyna
Bielecka – gitara rytmiczna, Zachariasz Karpowicz – gitara
basowa, Mateusz Olichwirowicz – instrumenty klawiszowe,
Artur Telaczyński – instrumenty perkusyjne, Edyta Pydyś –
wokal, Szymon Chwedaczuk – gitara rytmiczna, Agnieszka
Sinkiewicz – wokal, Julia Samociuk – wokal, Justyna
Abramek – perkusja, Maciej Chotkowski – gitara solowa,

Beata Tomczuk – wokal, Patrycja
Chwedaczuk – wokal, Anastazja
Stanilewicz – wokal, Michał
Koszewski – gitara, Łukasz
Cydejko – instrumenty klawiszowe,
Alicja Knapiuk – wokal, Mateusz
Tokarski – gitara solowa, Kacper
Trocewicz – gitara rytmiczna,
Paweł Jarocki – gitara basowa,
Krzysztof Jarocki – perkusja,
Michał Dymowski – instrumenty
klawiszowe i wokal, Kinga
Linkiewicz – wokal.
Zespołowi życzymy wielu dalszych
sukcesów i ciągłej satysfakcji.
Niech Wasza pasja, wytrwałość
i zaangażowanie prowadzą Was
przez kolejne lata muzycznej
działalności.Obecni i dawni członkowie świętowali jubileusz 10-lecia istnienia zespołu Tentative
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Na takie wakacje zawsze
warto czekać!

Tekst i zdjęcia: Beata Kaczmarek, GOK Łomazy
Niestety, wszystko co dobre, szybko się kończy. Nie
inaczej jest z wakacjami. Czas beztroskiej atmosfery,
odpoczynku i zabawy ustępuje miejsca szkolnym
obowiązkom i porannemu wstawaniu. Dzieci i młodzież
z gminy Łomazy mają za sobą dwa miesiące wypełnione
licznymi atrakcjami zorganizowanymi przez Gminny
Ośrodek Kultury oraz Gminną Bibliotekę Publiczną.
Lipiec obfitował w moc różnorodnych atrakcji. Pierwszą
z nich były warsztaty "Mój lizak" poprowadzone przez przed-
stawicielki Manufaktury Słodyczy "Karmelowa Pokusa"
z Piaseczna. Uczestnicy zobaczyli, jak powstają karmelowe
słodkości, a także własnoręcznie tworzyli kolorowe lizaki.
Następnie przyszedł czas na biblioteczne warsztaty
tworzenia długopisami 3D prowadzone przez Agatę
Chwalewską oraz Dorotę Wołosowicz z GBP. Uczestnicy
mogli puścić wodze fantazji i tworzyć różnorodne wzory
w trójwymiarowej wersji. Źródłem ogromnej dziecięcej
radości była także wycieczka do Alpakaland
w Ogrodnikach. Porządna dawka wiedzy na temat
alpak, karmienie i głaskanie zwierząt, zajęcia
plastyczne, harce po placu zabaw i posiłek
w postaci kiełbasek z rożna –tak w skrócie można
podsumować ten wyjazd. Śmiało można
stwierdzić, że plan wakacyjnych zajęć uwzględniał
różnorodne zainteresowania dzieci i młodzieży –
nawet te e-sportowe. Pasjonaci gier mogli
zmierzyć się w turnieju FIFA, podczas którego nie
brakowało zaciętych i emocjonujących meczy.
Wakacje nie mogłyby się obejść bez zajęć
plastycznych – na pierwszy ogień poszły
warsztaty tworzenia biżuterii z koralików, podczas
których każdy mógł stworzyć sobie naszyjnik
według własnej inwencji twórczej. Uczestnicy
zapoznali się z materiałami, produktami i narzę-
dziami potrzebnymi do pracy. Zajęcia były dla
dzieci porządną lekcją precyzji i cierpliwości. Stanowiły
również wspaniałą okazję do tego, by spróbować czegoś
nowego i być może odkryć nową pasję. Kolejny wakacyjny
miesiąc również obfitował w artystyczne działania, które

odbywały się pod czujnym okiem instruktor plastyki Bożeny
Kaczmarek. Misją, której podjęli się uczestnicy, było
wykonanie magnesów na lodówkę. Do ich stworzenia
wykorzystano technikę “decoupage”, inaczej nazywaną
metodą "serwetkową", dającą ozdabianym przedmiotom
bardzo efektowny wygląd. Następne zajęcia nosiły tytuł
"Świat podwodny 3D". Cóż takiego kryło się pod tym tajem-
niczym określeniem? Otóż, zadaniem małych artystów było
stworzenie ramki z wykorzystaniem różnorodnych,
kolorowych papierów oraz morskich elementów (np.
muszelek czy kamyków).
Ostatnim realizowanym plastycznym tematem była "Ramka
XXL". Dzieci mogły połączyć swoje artystyczne siły i razem
stworzyć coś wyjątkowego! Motywem przewodnim zajęć
było "Safari". Wszyscy czerpali ogromną radość ze
współpracy wiedząc, że wspólne działanie przybliża do
osiągnięcia efektu końcowego. Lampart, żyrafa, nosorożec,
małpka, tygrys, lew, zebra, wąż i krokodyl... Wszystkie
wykonane przez dzieci papierowe zwierzątka zdobiły
ogromną ramkę, wykorzystaną na koniec do sesji
zdjęciowej. Nie zabrakło też roślinności oraz jeepa (co
prawda również papierowego, ale lepszy taki niż żaden!

W sierpniu ponownie miały miejsce cieszące się bardzo
dużym zainteresowaniem biblioteczne warsztaty tworzenia
długopisami 3D. Frekwencja stanowiła potwierdzenie, że ta
atrakcja nigdy się nie nudzi. A co więcej, przyciąga coraz to

nowych uczestników. Cały wakacyjny harmonogram
zwieńczyły gry i zabawy muzyczno - ruchowe
prowadzone przez instruktora muzyki Arkadiusza
Saczuka. Pozwoliły one uwolnić dziecięcą energię
oraz wywołać szerokie uśmiechy.
Z okazji nowego roku szkolnego 2023/2024 życzymy
wszystkim uczniom niegasnącego zapału do nauki,
wielu sukcesów, a także realizacji swoich celów.
Wierzcie w siebie, a do każdego wyzwania
podchodźcie z uśmiechem i spokojem. Przeżywajcie
nowe przygody, spędzajcie czas z rówieśnikami
i pamiętajcie, że “wiedza jest jedyną rzeczą, która
wzbogaca, a której nikt nie może nikomu odebrać”.
Wszystkim nauczycielom oraz pracownikom admini-
stracji i obsługi życzymy, aby był to rok wypełniony
motywacją do pracy oraz satysfakcją z osiąganych
efektów.
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Dzieci z Łomaz
odwiedziły Alpakaland

tekst i zdjęcia: Beata Kaczmarek, GOK Łomazy
20 lipca Gminny Ośrodek Kultury w Łomazach zorganizował
uczestnikom wakacyjnych zajęć wycieczkę do Alpakalandu
w Ogrodnikach. Tam czekały na wszystkich liczne atrakcje.
Czwartkowy poranek przywitał wszystkich deszczowym
niebem, ale nie brakowało pogody ducha! Wizytę
rozpoczęto od wysłuchania prezentacji, w której zawarte
były ważne informacje na temat tego, czym różnią się alpaki
od lam. Nie brakowało ciekawostek o trzech alpakach oraz
owieczkach rasy Babydoll, które zamieszkują zagrodę
w Ogrodnikach.

Później przyszedł czas na wyczekiwane głaskanie,
karmienie i zdjęcia. Uczestnicy wycieczki byli głodni
dalszych wrażeń i nie tylko, dlatego znalazł się również czas
na zjedzenie pysznych kiełbasek z ogniskowego grilla.
Po chwilowym odpoczynku rozpoczęły się zajęcia
plastyczne. W międzyczasie pogoda uległa znacznej
poprawie i dzieci mogły skorzystać z wszystkiego, co
czekało na nich na placu zabaw. Wielką furorę robiły
trampoliny, huśtawki i tyrolka. Każdy znalazł dla siebie coś
ciekawego. Były nawet „chodnikowe kręgle” i malowanie
kredą. Wszystkie dzieci wróciły do Łomaz z szerokimi
uśmiechami.

Lizakowe warsztaty
z Manufakturą Słodyczy
„Karmelowa Pokusa”

6 lipca w Gminnym Ośrodku Kultury w Łomazach
odbyły się warsztaty tworzenia lizaków, które poprowa-
dziły panie z Manufaktury Słodyczy „Karmelowa
Pokusa” z Piaseczna.

Zainteresowanie było ogromne! W zajęciach wzięły udział
dwie grupy, w których łącznie znalazło się prawie 70 dzieci!
Podczas spotkania z paniami, które są specjalistkami od
tworzenia karmelowych słodkości, uczestnicy mogli poznać
wszelkie tajniki wyrabiania masy lizakowej, zobaczyć, w jaki
sposób powstaje kolorowy karmel, a także spróbować
cieplutkich, świeżo wyrobionych cukierków.

Głównym punktem programu była próba swoich sił w tym
„fachu”, czyli samodzielne wykonanie lizaka. W imię zasady,
że „słodkości nigdy dość” najwięksi smakosze pokusili się
także na zakup gotowych karmelowych przysmaków.
tekst i zdjęcia: Beata Kaczmarek, GOK Łomazy

Małe Kino pękało w szwach
Przez cały lipiec oraz sierpień, w każdy wtorek, w Małym
Kinie GOK w Łomazach odbywały się seanse filmowe dla
dzieci. Projekcje cieszyły się często tak dużym zaintereso-
waniem, że konieczne było dostawianie dodatkowych
miejsc siedzących.
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Teatr Blaszany Bębenek
odwiedził Łomazy

21 sierpnia w Gminnym Ośrodku Kultury w Łomazach gościł
Teatr Blaszany Bębenek, który zaprezentował naszej
najmłodszej publiczności przedstawienie „Kubuś przyjaciel
nasz”, niosące za sobą piękny morał: „Przyjaciele są
ważniejsi niż złoto i diamenty. To właśnie oni są naszym
prawdziwym skarbem.”

Wakacyjne kino
pod gołym niebem

19 lipca w parku na Placu Jagiellońskim w Łomazach odbyło
się kino plenerowe. Liczne grono mieszkańców gminy
skorzystało z okazji, aby cieszyć się seansem na świeżym
powietrzu. Widzowie obejrzeli polską komedię obyczajową
z 2021 r. „Zupa nic” w reżyserii Kingi Dębskiej. Wygodne
leżaki, wielki ekran i sprzyjająca pogoda - tyle wystarczyło,
by miło spędzić środowy wieczór.

Wakacyjny turniej FIFA
26 lipca dwudziestu zawodników, w tym cztery śmiałe
dziewczynki, wzięło udział w wakacyjnym turnieju FIFA,
który odbył się w sali łomaskiego kina. Nad prawidłowym
przebiegiem całego wydarzenia czuwał Arkadiusz
Saczuk, który przedstawił wszystkim zasady gry oraz
udzielił krótkich instrukcji.
Po wielu widowiskowych piłkarskich pojedynkach udało
się wyłonić zwycięzców turnieju:
I miejsce - Piotr Bańkowski
II miejsce - Karol Arseniuk
III miejsce - Marcel Wołosowicz
Gratulujemy zwycięzcom i dziękujemy wszystkim za tak
liczny udział.

Nasze zdolne seniorki
w akcji!

Seniorzy z gminy Łomazy z chęcią i dużym zaanga-
żowaniem biorą udział w zajęciach prowadzonych
przez Gminny Ośrodek Kultury w Łomazach. Każde
spotkanie to nie tylko sposób na ciekawe i kreatywne
spędzenie wolnego czasu, ale również integrację,
dobrą zabawę i poprawę sprawności manualnej.
8 sierpnia podczas zajęć plastycznych uczestniczki
tworzyły oryginalne wazony z butelek i kolorowego
sznurka. Każda z pań zaskakuje swoją kreatyw-
nością i wyczuciem smaku, co finalnie przełożyło się
na fantastyczne prace, które mogą przyozdobić
niejedno wnętrze.

Piotr Bańkowski najlepszym zawodnikiem FIFA
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„Wrzos” odpoczywał w Bieszczadach
zdjęcie: KGW „Wrzos” z Kopytnika
tekst: Beata Kaczmarek, Gminny Ośrodek Kultury
w Łomazach
W ramach dotacji z ARiMR na prowadzenie działalności
statutowej Koło Gospodyń Wiejskich "Wrzos" z Kopytnika
zorganizowało trzydniową wycieczkę w Bieszczady.

Wyjazd sprzyjał pielęgnacji relacji społecznych oraz był
wspaniałą okazją do aktywnego spędzenia czasu
i odpoczynku od codziennych obowiązków. Różnorodne
atrakcje, przyjazna atmosfera i dopisująca pogoda – to
wszystko dawało gwarancję miłych, a zarazem warto-
ściowych przeżyć, które na pewno zostaną na długo
w pamięci uczestników.

„Klauni bez granic" odwiedzili
COM w Dubowie

27 czerwca Centrum w Dubowie odwiedzili niespodziewani
goście. Uczestnicy COM, pracownicy, dzieci ze szkół
z terenu gminy oraz dzieci z Białorusi i Ukrainy wraz
rodzicami uczestniczyli w przedstawieniu wolontariuszy
z Hiszpanii i Portugalii z Fundacji „Klauni bez granic".
Poprzez zabawę i śmiech klauni pokazali, że można
rozumieć się bez słów. Spotkanie odbywało się przy
muzyce, zwiedzaniu obiektu i terenu Centrum, a do
dyspozycji uczestników była wata cukrowa i popcorn.
Dziękujemy uczestnikom wydarzenia oraz pani Ewie
Stasiuk, pracownikowi MOPS w Białej Podlaskiej, za
wsparcie i koordynację wydarzenia.
Centrum Opiekuńczo – Mieszkalne w Dubowie jest
jednostką organizacyjną pomocy społecznej Gminy
Łomazy. Jego działalność finansowana jest ze środków
Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób Niepełno-
sprawnych (SFWON). Centrum mieści się w nowo
wyremontowanym, parterowym budynku po szkole podsta-
wowej. Obiekt jest pozbawiony barier architektonicznych
i w pełni dostosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych.

Koniec prac archeologicznych
na meczecisku

Dobiegły końca prowadzone od 10 lipca przez Instytut
Archeologii UMCS w Lublinie badania archeologiczne
w miejscowości Studzianka, gdzie znajdował się meczet.
Pracami, które były realizowane na zlecenie Narodowego
Instytutu Konserwacji Zabytków, kierował dr Rafał Niedź-
wiadek wspierany przez dr Marcina Maciejewskiego oraz
mgr Monikę Maziarczuk. W badaniach uczestniczyli
studenci archeologii i historii UMCS oraz wolontariusze ze
Studzianki, w tym członkowie Stowarzyszenia Rozwoju
Miejscowości Studzianka.
Celem prowadzonych badań wykopaliskowych była weryfi-
kacja danych dotyczących lokalizacji XIX-wiecznego
meczetu pozyskanych za pomocą metod nieinwazyjnych.
Meczet został wybudowany w 1817 r., natomiast przestał
istnieć po zburzeniu go przez carskie wojska w 1915 r.
W trakcie prac archeolodzy odnaleźli ślady budowli wspartej
na rzędzie słupów. Brak innych budynków w tym miejscu
może potwierdzać lokalizację meczetu. Znaczna część jego
obrysu znajduje się pod istniejącym budynkiem szkoły
w Studziance, dlatego też podczas ewentualnego remontu
szkolnej posadzki planowane są dalsze badania potwier-
dzające możliwość kontynuacji rzędu słupów.

Podczas prac archeolodzy wykonali zdjęcia, które posłużą
stworzeniu modelu trójwymiarowych obiektów. Wśród
wykopanych ciekawostek szeląg Jana Kazimierza wybity
w 1666 r.

Wólka Korczowska stawia na rekreację
W ramach funduszu sołeckiego mieszkańcy Wólki Korczow-
skiej modernizują teren rekreacyjny. W sołectwie pojawiły
się nowe elementy placu zabaw i siłowni plenerowej.
W montaż urządzeń zaangażowali się sami mieszkańcy, za
co składamy im serdeczne podziękowania, a wszystkich
chętnych, dzieci i dorosłych, zapraszamy do zabawy
i ćwiczeń na świeżym powietrzu.

fot. Instytut Archeologii UMCS w Lublinie

fot. Mateusz Michalczuk
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Zielona Kalina ma już 10 lat!
8 lipca członkowie zespołu "Zielona Kalina" z Dubowa
świętowali uroczyście jubileusz 10-lecia swojej działal-
ności. Świetlica wiejska tętniła życiem. Na sali
rozbrzmiewały piękne dźwięki muzyki ludowej
i donośne śpiewy, a wszechobecny gwar wspólnych
rozmów przy suto zastawionym stole dodawał całemu
wydarzeniu wyjątkowego biesiadnego klimatu.
Na swoją urodzinową imprezę członkowie zespołu zaprosili
samorządowców na czele z wójtem Jerzym Czyżewskim,
mieszkańców Dubowa oraz zaprzyjaźnione zespoły
śpiewacze. Zaproszenie przyjęli m.in. radni powiatu
Arkadiusz Maksymiuk, Marek Uściński i Paweł Stefaniuk,
dyrektor GOK Ryszard Bielecki, prezes BS w Łomazach
Krzysztof Łojewski, były kapelan Wojska Polskiego ksiądz
Robert Kurianiuk, radny gminy Kamil Frączek, sołtys wsi
Dubów i przewodnicząca KGW Krystyna Stankiewicz,
prezes OSP Tadeusz Stankiewicz, były wójt gminy Łomazy
Waldemar Droździuk i zaprzyjaźniona z Dubowem Jolanta
Bajkowska.

Spotkanie było okazją do wspomnień, podsumowania
dekady działalności śpiewaczej, nie zabrakło gratulacji,
podziękowań, muzycznych życzeń i upominków, w tym
grawertonu z życzeniami dalszego rozwoju. Gospodarze
zadbali również o smakołyki na stole. Czas uprzyjemniły
swoim śpiewem zespoły z terenu powiatu bialskiego:
„Zielona Kalina” z Dubowa, "Śpiewam Bo Lubię" z Łomaz,
"Luteńka” z Koszoł, „Macierz” z Ortela Królewskiego,
„Pohulanka” z Kopytnika, „Poranna Rosa” z Korczówki,
„Raz na Ludowo” z Huszczy, „Studzianczanie” ze
Studzianki, "Kaczeńce" z Czosnówki, "Lewkowianie"
z Dokudowa i "Tęcza" z Dąbrowicy Dużej.
Serdecznie gratulujemy 10-lecia działalności na rzecz kulty-
wowania polskiej tradycji ludowej i życzymy kolejnych dekad
wypełnionych zapałem i miłością do muzyki.

Jubileuszowe spotkanie
i 12. Tatarska Piątka
w Studziance

Piętnaste jubileuszowe “Spotkanie z kulturą tatarską
i regionalną” miało miejsce w dniach 1 - 2 lipca na terenie
wokół świetlicy, na tzw. meczecisku w Studziance. Organi-
zatorami wydarzenia byli: Stowarzyszenie Rozwoju
Miejscowości Studzianka, Sołectwo Studzianka, Gmina
Łomazy, OSP Studzianka, wolontariusze i mieszkańcy
Studzianki, w tym gospodynie szykujące potrawy tatarskie
i regionalne w świetlicy. Spotkanie zostało dofinansowane w
ramach realizacji zadania zleconego przez Gminę Łomazy.
Wydarzenie wspomogli również darczyńcy: Agnieszka
i Marek Wilbik oraz ŁUKas Organizator Wydarzeń.
1 lipca na Łysej Górze w Studziance w ramach “15.
Spotkania z kulturą tatarską i regionalną” odbyły się otwarte
warsztaty łucznictwa tradycyjnego. Tego dnia również
zaproszono uczestników na popołudniowe pływanie
kajakiem rzeką Zielawą na trasie Jusaki-Zarzeka do
Studzianki.

2 lipca upłynął pod znakiem “12. Tatarskiej Piątki”. W jej
trakcie zaproponowano grę terenową „Poszukiwanie tatar-
skiego skarbu”, można było również wraz z przewodnikiem
zwiedzić cmentarz tatarski. Już w południe rozpoczęły się
biegi dla dzieci w kilku kategoriach. Po zmaganiach
dzieciaki mogły spędzić czas wspólnie z animatorem na
podwórku przy byłej szkole. Po południu wystartowali
zawodnicy biegu głównego – Tatarskiej Piątki. W przerwie
pomiędzy wynikami, pucharami, statuetkami, upominkami
i sękaczami pięć drużyn: Rowiccy, Jabłoneczki, Skraburscy,
Kreciki, Mikołajczuk Team wzięło udział w “15. Tatarskim
Turnieju Rodzinnym”. Na koniec dnia ponownie zaproszono
uczestników imprezy na kajaki na Zielawie, tym razem na
trasę ze Studzianki do Ortela.
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GBP zakupi nowości książkowe
Gminna Biblioteka Publiczna w Łomazach pozyskała
dofinansowanie w wysokości 10 000 zł. na zakup i zdalny
dostęp do nowości wydawniczych w 2023 r. Program organi-
zowany jest przez Ministra Kultury i Dziedzictwa
Narodowego oraz Bibliotekę Narodową w ramach
Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata
2021-2025.
Celem programu jest promowanie czytelnictwa - wzboga-
cenie i odnowienie księgozbiorów w bibliotekach
publicznych. Biblioteka w Łomazach co roku bierze udział
w tym projekcie. Dzięki temu pozyskiwane są dodatkowe
środki finansowe na wzbogacenie i uzupełnienie księgo-
zbioru biblioteki.
Informujemy, że przy dokonywaniu zakupów uwzględniane
są sugestie czytelników. Propozycje tytułów można
zgłaszać osobiście w bibliotece telefonicznie: 83 341 70 43
lub na e-mail: biblioteka@lomazy.pl.

Biblioteka z nagrodą
bialskiej MBP

Gminna Biblioteka Publiczna w Łomazach otrzymała
podziękowanie oraz nagrodę w postaci karty prezentowej
sieci Empik za zaangażowanie w popularyzację na terenie
powiatu bialskiego konkursu “Znani i nieznani z Podlasia.
Biografie naszych babć i dziadków’'. Nagrodę odebrała
dyrektor GBP Agata Chwalewska.
Konkurs został zorganizowany przez bialską Miejską
Bibliotekę Publiczną pod honorowym patronatem
prezydenta miasta Biała Podlaska Michała Litwiniuka oraz
starosty bialskiego Mariusza Filipiuka.

Wójt Gminy Łomazy 

oraz Komendant I Wojskowego Szpitala  

Klinicznego z Polikliniką SPZOZ w Lublinie 

serdecznie zapraszają na: 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bezpłatne badania mieszkańców Gminy zostaną przeprowadzone  

dnia  17 września 2023 roku w Zespole Placówek Oświatowych w Łomazach. 

Pacjenci będą mieli okazje skorzystać z porad i konsultacji  

lekarzy – specjalistów: 

➢ Dermatolog  ➢ Kardiolog 

➢ Neurolog ➢ Pulmonolog 

➢ Chirurg – Urolog ➢ Laryngolog 

➢ Ortopeda ➢ Geriatra 

➢ Ginekolog ➢ Okulista - Optyk 

 

Będzie możliwość wykonania badań dodatkowych: 

➢ EKG,  mierzenie ciśnienia 

➢ Spirometria (pojemność życiowa płuc) 

➢ Badanie poziomu cukru we krwi 

➢ Cytologia szyjki macicy 

➢ Komputerowe badanie wzroku 

➢ Badanie słuchu  

Rejestracja        od 900    do 1300     

Przyjęcia  od 1000  do 1500  

 

Do rejestracji należy przedstawić nr PESEL. 

Dodatkowe informacje tel. 83 341 70 38 
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Dołącz do klubu

Akademia Taekwon-Do Virtus w Łomazach zaprasza
w swoje szeregi. Od września ruszają nowe grupy
treningowe, to jest ten czas, aby zgłosić chęć uczestnictwa.
Zajęcia prowadzone są dla dzieci, młodzieży i dorosłych,
a program międzynarodowy Taekwon-Do KIDS prowadzony
jest od 4 roku życia. - To nie tylko treningi podnoszące Twoją
sprawność, ale również wzmocnienie psychiczne, wyjazdy,
podróże, zawody, obozy i kursy. Wszystko z kadrą pełną
pasji, instruktorów wykształconych według wysokich
standardów Polskiego Związku Taekwon-Do oraz Między-
narodowej Federacji Taekwon-Do, wciąż podnoszących
własne kwalifikacje - zachęcają trenerzy.
Kontakt: tel. 608 332 899, e-mail: arturom.bp@gmail.com.

Rywalizowali o wędkarskie
puchary

25 czerwca ponad dwudziestu młodych wędkarzy z gminy
Łomazy i okolic spotkało się, aby rywalizować w zawodach
wędkarskich.
Zwycięzcami zawodów zostali: I miejsce Zuzanna
Lewkowicz z Łomaz, II miejsce Wojciech Głowacki z Łomaz,
III miejsce Bartosz Kuzawski z Rossosza. Najlepsi
wędkarze otrzymali puchary i nagrody rzeczowe
przekazane przez wójta Jerzego Czyżewskiego oraz
prezesa zarządu Stowarzyszenia Wędkarskiego Cegielnia
Wojciecha Saka.
Złowione ryby to głównie karpie, karasie, okonie i koluchy
(sumik karłowaty). Zawody uwieńczyło wspólne ognisko.

Ekstremalna Tatarska Piątka tylko
dla najtwardszych biegaczy

23 lipca do Studzianki w gminie Łomazy zjechali
sportowcy, którzy już po raz czwarty wzięli udział
w Tatarskiej Ekstremalnej Piątce na dystansie 5 km.
Na zawodników czekało 26 przeszkód terenowych, w tym
m.in. rowy, wzniesienia, tereny podmokłe, leśne ostępy
i bezdroża, nie zabrakło również przeszkód przygotowanych
przez organizatorów specjalnie na ten bieg, takich jak
opony, liny, rowy, ścianki wspinaczkowe, pajęcza sieć lub
bieg z drewnianym drągiem.

Wyniki:
mężczyźni: I miejsce Marcin Mirończuk, Studzianka
i Przyjaciele, Biała Podlaska; II miejsce Krzysztof Mazurek,
KP PSP w Krasnymstawie, Chełm; III miejsce Krzysztof
Arseniuk, Studzianka i Przyjaciele, Studzianka.
kobiety: I miejsce Wioleta Niedźwiedź, Studzianka i Przyja-
ciele, Studzianka; II miejsce Paulina Wolińska, CF Łuków,
Łuków; III miejsce Żaneta Dowhun, Czosnówka.
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Moja miejscowość

Zachwycające są wiejskie uroki,

niebo utkane w przecudne obłoki,

deszczu kropelki, promienie słońca,

poranna mgła i zieleń bez końca.

Pośród pól i łąk zielonych,

słonka promieni złoconych,

każdego ranka ptaki śpiewają

a wieczorową porą żaby donośnie kumkają.

Pszczoła nektarem się syci,

wesoło fruwa motylek tyci.

Lata wysoko czarna jaskółka,

kreśląc na niebie srebrzyste kółka.

Tu rosną sosny smukłe jak świece,

brzóz białych mnóstwo również znajdziecie.

Od lat stoją kapliczki przydrożne,

gdzie w majowe wieczory słychać modlitwy
nabożne.

Tu stada saren pasą się pod lasem,

drogę przebiega zając i znika w trawie czasem.

Świerszcze na polnej ścieżynce grają,

do zadumy namawiają.

Łąki z kwiatami i łany pszenicy,

miejskie uroki wydają się niczym.

Wiatr na gałęziach melodie wygrywa,

najcudowniejszy dźwięk wydobywa.

Tu pośród lasów miejscowość ukryta,

jej dawna nazwa królewska, znamienita.

Koszoły to wieś spokojna i malownicza,

urokiem swym wciąż zachwyca.

KONKURS POETYCKI O ZŁOTE PIÓRO
WÓJTA GMINY ŁOMAZY

W przedwakacyjnym konkursie poetyckim o Złote Pióro Wójta Gminy Łomazy
przyznano nagrody jego laureatom i osobom wyróżnionym. Począwszy od bieżącego

numeru Łomaskich Stron rozpoczynamy publikację nagrodzonych wierszy.

I miejsce - Anastazja Wołosowicz, ZPO w Łomazach, klasa IVa
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